ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЛОМИНЦЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМИНЦЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27   марта    2013года                                                                                       №  35 .

О проведении месячника весенней санитарной очистки и благоустройства территории населенных пунктов муниципального образования
Ломинцевское  Щекинского района
                      В целях улучшения санитарного состояния и экологической обстановки на территории населенных пунктов муниципального образования Ломинцевское  Щекинского  района и во исполнение постановления  главы администрации Щекинского района №3-346 от 25.03.2013 года  «О проведении месячника весенней санитарной очистки и благоустройства территории муниципального образования Щекинский  район» администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Провести на территории населенных пунктов муниципального
образования Ломинцевское  Щекинского района с 01.04.13г. по 30.04.13г. месячник по санитарной очистке и благоустройству.

В указанный период 20 и 27 апреля 2013 года принять активное участие в   общерайонных субботниках.

Закрепить территории за предприятиями и учреждениями по наведению санитарного порядка согласно приложения 1.

Утвердить мероприятия по проведению весеннего месячника по санитарной очистке и благоустройству территорий  населенных пунктов МО Ломинцевское Щекинского района, согласно приложения №2.

2.
Рекомендовать руководителям  предприятий, организаций и учреждений муниципального образования, независимо от форм собственности, организовать работу трудовых коллективов:
-  по санитарной очистке закрепленных территорий с обязательным вывозом мусора на полигон твердых бытовых отходов
· по очистке проезжей части улиц, газонов, тротуаров, дворовых территорий от грязи, песка и бытового мусора с обязательной вывозкой мусора на полигон твердых бытовых отходов;

· по ликвидации стихийных свалок в черте населенных пунктов муниципального образования;

· по наведению санитарного порядка на прилегающих территориях учреждений здравоохранения, образования и культуры, предприятий торговли и промышленности, киосков, палаток, павильонов, встроенных в жилые дома  организаций;

· по ремонту дорог и тротуаров, восстановлению разрытий;
· по устройству скамеек и урн на остановках общественного
транспорта, в скверах, у организаций торговли и общественных зданий;

-
по восстановлению газонных покрытий, посадке зеленых насаждений и цветов на прилегающих территориях;
3.  Рекомендовать руководителю жилищно-коммунальной службы:

-  обеспечить надлежащее санитарное состояние обслуживаемых контейнерных площадок.

4. Провести разъяснительную и организационную работу с руководителями предприятий, организаций, учреждений и населением о необходимости проведения месячника по уборке и благоустройству территории муниципального образования Ломинцевское Щекинского района и участии в его проведении.

            5. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений муниципального образования Ломинцевское Щекинского района еженедельно представлять сведения о ходе проведения уборки и благоустройству занимаемых и закрепленных территорий в  администрацию муниципального образования Ломинцевское  Щекинского района для подведения итогов.
6..Подвести итоги проведения месячника по санитарной очистке и благоустройству до 13.05.2013г.
7. Разместить  данное постановление в средствах массовой информации и на сайте администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района.

8.Считать утратившим силу Постановление главы администрации
 муниципального образования  Ломинцевское Щекинского района № 41 от 25.03.12 « О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования Ломинцевское  Щекинского района»
9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Австриевскую Е.В.
10. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава администрации

муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района                                                       Н.В.Тихонычева

                                                                                                                                    Приложение  1

                                                             к постановлению главы МО Ломинцевское

                                                           Щекинского района от 27.03.13 г. № 35
ПРЕДЛОЖЕНИЯ

по закреплению территорий за предприятиями

по поддержанию санитарного состояния

по МО Ломинцевское  Щекинского района

на   2013  год
	№

п/п
	Наименование

предприятия
	Закрепленная

территория
	Прим.

	1.
	ФГУ ИК-7 УФСИН России по Тульской области
	п.Социалистический ул.Центральная,

	2.
	Д\С № 60 пос. Социалистический
	п. Социалистический

ул. Шахтерская

	3.
	МОУ «Социалистическая средняя школа № 18»
	п. Социалистический

ул. Садовая, Трудовая (территория вокруг школы)

	4.
	 ЗАО «Внешстрой»
	подъездная дорога к пос. Шахта №22

	5.
	ЧП Сергеев, ЧП Костерев
	Пос.шахты 20 вдоль автодороги до дома №16

	6.
	ЗАО « Альтаир»
	вдоль забора и въезд в поселок

	7.
	ООО «Компания «С.Т.Д.» (в р-не 20-ой шахты)
	территория вдоль автодороги до бывшего здания магазина

	8.
	ООО «СпецПодземСтрой»
	подъездная дорога к пос. Залесный

	9.
	ЧП Дьячкова

Чумова Т.Н.
	Центральная дорога пос. Шахты №21

	10.
	ЧП Минаков И.
	въезд в с. Старая Колпна, автодорога в радиусе 50 м вдоль палатки

	Мясоедовский СДК, библиотека
	въезд в с. Мясоедово

	Мясоедовский ФАП
	подъездная дорога к ФАП

	Магазин с. Мясоедово
	вдоль автодороги от магазина до автобусной остановки

	А Б З
	подъездная дорога к пос. Шахты №24

	ИП Кочкина
	территория в радиусе 50 метров вокруг магазина

	ОАО «Керамика»

ООО « Раритет»
	подъездная дорога от АОА «Керамика» до пос. Октябрьский

	ООО « Базальтовые технологии»

Ломинцевский СДК,

	подъездная дорога к братской могиле в селе Ломинцево и территория в радиусе 50 м, въезд в село от братской могилы до СДК

	МОУ « Ломинцевская средняя школа № 22»,

МДОУ « Детский сад № 44»

Администрация МО Ломинцевское,

ЧП Щеглаков
	п. Ломинцевский

ул.Центральная 1-33,

сквер

	ЗАО « Ломинцевское ЖЭУ»
	п. Ломинцевский

ул. Торговая, Набережная, Лесная, Луговая,  Центральный переулок, территория котельной, бани, мех цеха

	Ломинцевский ПДК, библиотека
	п. Ломинцевский

ул. Торговая

	КФХ Фролов
	п. Ломинцевский

ул. Лесная

	Участок Щекинской Горэлектросети, АТС
	п. Ломинцевский

ул. Центральный переулок

	МДОУ « Детский сад № 45»
	дорога от больницы до д\сада

	ЧП Клочкова ( Вымпел)
	п. Ломинцевский

ул. Пролетарская

	МУЗ « Ломинцевский хоспис»

Ломинцевская амбулатория
	въезд в пос. Ломинцевский

	ИП Яковлев
	территория остановки автобусов

	ИП Григорьева,

ИП Кутина

ИП Князева

 ИП Поджаров

ИП , осуществляющие торговлю в п. Ломинцевский
	торговая площадь,

детская площадка

	ООО « Щекинобумпром»
	от трассы до предприятия и территория в радиусе 50 метров вокруг предприятия

	ООО « Металторгсервис»
	от трассы до предприятия и территория в радиусе 50 метров вокруг предприятия

	ЗАО  ПК «ВЕЛРОСС»
	от трассы до предприятия и территория в радиусе 50 метров вокруг предприятия

	ЧП Морева
	в радиусе 50 метров вокруг палатки

	ИП Родионова
	п.Социалистический ул.Центральная

	ИП Агапова
	п.Социалистический ул.Центральная

	ИП Соколова
	п.Социалистический ул.Космонавтов

	           ИП Говорун «Малинка»
	Территория в радиусе 50 метров

	                   ИП Дьячков Н.Н.
	Территория в радиусе 50 метров

	                   ИП Дуленкова
	Территория в радиусе 50 метров

	                   ИП Сафонова
	Территория в радиусе 50 метров

	филиал сбербанка п.Ломинцевский
	территория вокруг здания

	Щекинский почтамт
	территория вокруг здания

                                                                                                                                         Приложение 2

                                                                                                                к постановлению главы МО Ломинцевское

                                                                                                                Щекинского района от 27.03.13 г. № 35
                                                                                           Утверждаю
                                                                                __________________

                                                                                _____      __________

                                                        ПЛАН

мероприятий по проведению месячника  санитарной

очистки и благоустройства
муниципальное образование Ломинцевское Щекинского района

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные исполнители
	Прим

	1
	2
	3
	4
	5

	 1.
	Совещание при главе МО с руководителями предприятий, учреждений и организаций по участию в субботнике и санитарной очистке н.п.
	03.04.13
14.00 час.
	Австриевская Е.В.

	 2.
	Совещание со старостами и общественностью по привлечению населения к участию в субботнике
	05.04.13
10.00 час.
	Меркулова В.А

Мещанинова Т.Н.

	 3.
	Проведение подворных обходов по всем населенным пунктам по вопросам проведения субботника и наведения санитарного порядка во дворах и на улицах н.п.
	02.04.13

12.04.13
	Австриевская Е.В.

Меркулова В.А.
старосты,

совет ветеранов

депутаты

( по согласованию)

	 4.
	Приведение в порядок выгребных ям, мусорных контейнеров и уличных туалетов с обработкой дез.средствами.
	до 01.05.13
и по мере необходимости
	ЗАО «Ломинцевское ЖЭУ»

	 6.
	Ликвидация самовольных свалок по населенным пунктам  для чего ЗАО «Ломинцевское ЖЭУ» выделить- трактор и погрузчик
	не менее 2 раз в неделю
	Администрация,
ЗАО «Ломинцевское ЖЭУ»

	 7.
	Уборка сквера в поселке Ломинцевский
	27.04.13
	Австриевская Е.В.

Ломинцевская ср. школа № 22, депутаты, члены партии  «Единая Россия», ЧП

	 8.
	Наведение порядка на въезде в
п .Ломинцевский
	27.04.13
	Ломинцевская амбулатория, ГУЗ «Тульский областной хоспис»

	9.
	Косметический ремонт обелиска в п.Социалистический
	до 27.04.13
	ИК-7

	10.
	Уборка территории обелиска в п.Социалистический
	до 01.05.13
	МОУ «Социалистическая  школа № 18»

	11
	Косметический ремонт монумента и ограждения братской могилы в с.Ломинцево
	до 01.05.13
	ОАО «Керамика».

ООО «Строитель»
ЗАО «Внешстрой»

Администрация МО
ЗАО «Ломинцевское ЖЭУ» и др. организации и предприятия.

	12.
	Уборка территории братской могилы в с. Ломинцево
	до 01.05.13
	Ломинцевская ср.школа № 22

	13.
	Обрезка кустарников и деревьев вокруг братской могилы в селе Ломинцево
	до 23.04.13
	ОАО «Керамика».

ООО «Строитель»
ЗАО «Внешстрой»

Администрация МО

	15.
	Ремонт и покраска заборов и ограждений
	до 10.05.13
	руководители учреждений, ЖЭУ,
жители